

Uroczyste obchody w 6 rocznicę wyzwolenia Wrocławia i Wałbrzycha

WROCLAW (PAP). W przypadającą dnia 15 bm. szóstą rocznicę wyzwolenia Wrocławia spod jarzma hitlerowskiego ludność miasta zmanifestowała swe gorące uczucia wdzięczności dla bohaterkiej Armii Radzieckiej oraz złożyła hołd poległym w walkach wyzwolających żołnierzom radzieckim i polskim.

Górnicza ludność Wałbrzycha wyraziła w szóstą rocznicę wyzwolenia miasta, przypadającą w dniu 14 bm., swe gorące uczucia wdzięczności dla Armii Radzieckiej — armii wyzwolicieli oraz zmanifestowała swą zdecydowaną wolę walki o pokój.

Skład Rady Najwyższej RF SRR odzwierciedla jedność moralno-polityczną narodu radzieckiego

MOSKWA (PAP). 14 kwietnia w wielkim pałacu kremlowskim toczyły się dalsze obrady sesji Rady Najwyższej Federacji Rosyjskiej.

Posiedzenie rozpoczęło się od referatu przewodniczącego komisji mandatowej deputowanego Iwana Griszina. Zakomunikował on, że komisja mandatowa stwierdziła, że wybory odbyły się we wszystkich okręgach wyborczych w całkowitej zgodności z konstytucją i z ordynacją wyborczą. Na kandydatów bloku komunistów i bezpartyjnych głosowało 99,76% ogólnej liczby wyborców.

Wspaniałe zwycięstwo stalinowskiego bloku komunistów i bezpartyjnych w wyborach do Rady Najwyższej RF SRR — powiedział Griszin — stanowi wymowny dowód dalszego umocnienia się jedności moralno-politycznej narodu radzieckiego i jego zespolenia wokół partii bolszewickiej, wokół Wodza narodu radzieckiego — Józefa Stalina.

Następnie wysłuchano koreferatu przewodniczącego komisji budżetowej deputowanego Afanasiewa. Podkreślił on, że przedstawiony na sesji preliminarz budżetu państwowego na rok 1951 odzwierciedla wspaniały program budownictwa gospodarczego i kulturalnego Federacji Rosyjskiej.

W poniedziałek toczyła się dyskusja nad budżetem państwowym RF SRR na rok 1951. Wszyscy mówcy jednomyślnie podkreślili, że budżet republiki jest budżetem dalszego rozwoju ekonomiki i kultury Federacji Rosyjskiej.

Przed narodowym plebiscytem pokoju

Dr Kazimierz Malinowski
Muzeum Narodowe w Poznaniu

W imię szczęścia naszej Ojczyzny

Walka o pokój jednoczy ludzi z najbardziej odległych krajów i mobilizuje poprzez akcję składania podpisów pod apelem Światowej Rady Pokoju, miliony ludzi domagających się położenia kresu knowaniom imperialistów amerykańskich. Wiadomości, które nadchodzą z Kanady, Indii i innych krajów, pozostających pod presją kłamliwej propagandy fabrykantów broni, świadczą o żywiołowej popularności tej akcji. Te fakty napawają nas otuchą i wiarą w możliwość uratowania pokoju, bo zdecydowana wola znanych działaczy społecznych i przedstawicieli nauki i sztuki, występujących wspólnie z klasą robotniczą, potrafi w decydują-

CITAS WIELKOPOLSKI

Cena 15 gr

CZY
TEL
NIK

Rok VII AB

Poznań, środa 18 kwietnia 1951 r.

Nr 105 (2203)

W całym kraju przygotowania do Narodowego Plebiscytu Pokoju

Na setkach wieców i zebrań społeczeństwo solidaryzuje się z manifestem PKOP

WARSZAWA (PAP). KILKADZIESIĄT ZGROMADZEŃ MANIFESTACYJNYCH W GDYNI, 100 ZEBRAŃ I WIECÓW W MIASTACH I GMINACH WOJ. GDAŃSKIEGO, ZEBRANIA I „WARTY POKOJU” ZACIĄGNIĘTE PRZEZ ZAŁOGI WSZYSTKICH JEDNOSTEK POLSKIEJ MARYNARKI HANDLOWEJ — oto jeden tylko z wycinków olbrzymiej akcji Komitetów Obróńców Pokoju, które podobnie jak na Wybrzeżu organizują na terenie całego kraju liczne zebrań dla zapoznania społeczeństwa z uchwałą berlińskiej sesji Światowej Rady Pokoju i dla przygotowania narodowego plebiscytu pokoju.

Wspaniałe wyniki górników

Wiktor MARKIEWKA wykonał 577 proc. normy

O nienotowanym dotychczas wyniku zameldował inicjator współzawodnictwa długookresowego, rębacz kop. „Polska”, Wiktor Markiewka, który wespół ze swym ładowaczem, ZMP-owcem Bernardem Kotochem, wykonał na chodniku 577% normy.

Równie świetny wynik uzyskał, zwiększający nieustannie wydajność swej pracy, rębacz kop. „Pstrowski” — Wilhelm Misior, wykonując 550% normy. W tej samej kopalni wspaniałym sukcesem poszczycić się może współtowarzysz pracy Misiora, młody rębacz Paweł Bek, który w ciągu jednej zmiany wydobywczej osiągnął na chodniku węglowym 540% normy.

Milion osiemdziesiąt tys. ton cukru wyprodukują cukrownicy w roku bieżącym

KRAKÓW (PAP). W dniu 16 bm. w Krakowie pracownicy przemysłu cukrowniczego i plantatorzy buraka odbyli swą doroczną naradę, której celem

było omówienie wyników zeszłorocznej kampanii oraz ustalenie dokładnego planu na rok bieżący.

Na naradę przybył kierownik Ministerstwa Przemysłu Rolnego i Spożywczego — Hofman.

W wyniku obrad narada ustaliła wśród entuzjazmu zebrań, że tegoroczną kampania winna dać jeden milion osiemdziesiąt tys. ton cukru, tj. prawie tyle, ile przewiduje plan na ostatni rok sześciolatki.

W roku ub. przemysł cukrowniczy wyprodukował 955 tys. ton cukru, realizując plan w 115 proc., przy równoczesnym zwiększeniu wydajności pracy o 20 proc. i obniżeniu kosztów własnych o 6 do 8 proc. Tak niezwykle wysoka produkcja cukru pozwoliła na podwyższenie konsumpcji na jednego mieszkańca do 25 kg, tj. ponad 2 razy więcej jak przed wojną i postawiła Polskę na trzecim miejscu wśród producentów cukru w Europie, po ZW. Radzieckim i Francji.

Na zakończenie narady odbyło się uroczyste wręczenie sztandarów przechodnych oraz nagród dla najlepszych zespołów zeszłorocznej kampanii. Sztandar przechodni CRZZ dla najlepszej cukrowni w Polsce i nagrodę pieniężną w sumie 50 tys. zł zdobyła cukrownia Szamotuły.

Chojnicach kilkudziesięciu księży, siostry zakonne oraz świeccy działacze katolicy wyrażają gorące poparcie dla uchwał Światowej Rady Pokoju oraz dla manifestu Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju.

„Hasła ogólnego pokoju — czytamy w rezolucji — niech obejmą wszystkie ludy świata. Naszym obowiązkiem obywatelskim i kapłańskim wobec kraju ojczystego jest uczynić wszystko co w naszej mocy, by zwyciężył światowy front obrońców pokoju”.

Naukowcy polscy wyjechali do ZSRR

WARSZAWA (PAP). W ostatnich dniach wyjechała do Moskwy zapozna się z najnowszymi metodami i osiągnięciami przodującej w świecie hematologii i krwiodawstwa.

W czasie swego pobytu w Związku Radzieckim delegacja polska zapozna się z najnowszymi metodami i osiągnięciami przodującej w świecie hematologii i krwiodawstwa.

Siewy w woj. poznańskim na ukończeniu

Dzięki starannym przygotowaniom oraz szeroko zakrojonej współzawodnictwu tegoroczna wiosenna akcja siewna jest już w tej chwili w woj. poznańskim na ukończeniu. Państwowe Gospodarstwa Rolne wykonały do dnia 14 bm. 93,3% planu obsiewu zbóż kłosowych oraz 99% strączkowych, jadalnych. Praktycznie więc biorąc, siewy w PGR-ach są już ukończone z wyjątkiem terenów podmokłych i wyjątkowo ciężkich gleb oraz obszarów nowoprzyjętych do zagospodarowania. W wielu majątkach przystąpiono już do sadzenia ziemniaków.

Na podkreślenie zasługuje obywatelska postawa robotników rolnych, którzy doceniając ważność akcji siewnej, dołożyli wszelkich starań, aby ukończyć siewy w przewidzianym planie terminie. Im też przede

Narada przodowników pracy w Czechosłowacji

PRAGA (PAP). W Pradze toczyły się obrady I ogólnokrajowej narady czołowych czechosłowackich przodowników pracy, racjonalizatorów i nowatorów produkcji w przemyśle, transporcie, budownictwie i rolnictwie. Na obrady przybyło ponad 1000 delegatów z całego kraju.

W uchwalonej rezolucji uczestnicy narady wzywają masę pracującą Czechosłowacji do opanowania przodujących metod pracy, do zwiększenia jej wydajności, do jeszcze szerszego rozwinięcia współzawodnictwa pracy.



Z imieniem Prezydenta RP — Bolesława Bieruta, który w dniu dzisiejszym obchodzi 59 rocznicę swych urodzin, łączą się nierozdzielnie dzieje wspaniałych, historycznych przeobrażeń dokonanych w naszym kraju, wszystko czym jest i czym żyje dzisiaj naród polski.

Syn ludu, niezłomny bojownik klasy robotniczej Bolesław Bieruta całe swe życie poświęca walce o wyzwolenie narodowe i społeczne mas pracujących, walce o prawa i szczęście ludu, o ustrój sprawiedliwości społecznej.

Od przeszło 6 lat Bolesław Bieruta stoi na czele naszego Państwa Ludowego, od przeszło 4 lat pełni z największym poświęceniem trudne i odpowiedzialne obowiązki Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Pod Jego światłym przewodnictwem naród nasz zwycięsko i przedterminowo wykonał plan 3-letni — plan odbudowy kraju. Jego gorąca miłość do Polski i jej mas pracujących, Jego głęboka wiara i entuzjazm zapala do pracy i walki cały naród, wszystko co w nim wielkie i twórcze do realizacji planu 6-letniego — wielkiego planu budowy podstaw socjalizmu w Polsce.

Obecnie, gdy naród nasz przeżywa najgłębszy proces przekształcania się w naród socjalistyczny i gdy jednocześnie imperializm zagraża pokojowi światowemu, z ust Prezydenta Bolesława Bieruta padło krzepiące hasło skupienia wszystkich uczciwych i miłujących swój kraj Polaków w narodowym froncie, celem zabezpieczenia pokoju, naszej niepodległości i realizacji planu 6-letniego.

Wielkie umiłowanie, którym naród nasz darzy osobę Prezydenta Bieruta — swego nauczyciela i troskliwego opiekuna, połączyło się dzisiaj w czynny udział mas pracujących wokół zadań budownictwa frontu narodowego, budownictwa socjalizmu w naszym kraju.

Z tym większą radością cała Polska składa w dniu dzisiejszym swemu Prezydentowi serdeczne życzenia, by wypełniły się cele, które stały się treścią Jego życia, a dla narodu polskiego są twórczym natchnieniem.

Z wypowiedzi Prezydenta R. P. Bolesława Bieruta

„Niech każdy Polak miłujący swój kraj wzmacnia swą czujność przeciwko podstępnyemu knowaniom wroga, niech nie szczędzi wysiłku w umacnianiu sił gospodarczych Polską Ludową, niech gotowością do ofiarnej pracy dla swego narodu daje wzór i przykład swego patriotyzmu, niech gotowością do obrony pokoju służy ludzkości.

Silna gospodarczo, uprzemysłowiona i socjalistyczna Polska Ludowa — to potężna ostoja wolności i niezawisłości naszego narodu.”

Z przemówienia
na VI Plenum KC PZPR

„Każdy człowiek pracujący — bez względu na to, jakie wypełnia dziś zadania w Polsce Ludowej — powinien pamiętać, że jest budowniczym socjalizmu, współtwórcą wielkiego przełomu w dziejach ludzkich, uczestnikiem nowej, wielkiej epoki, która zmienia świat i tworzy nowego człowieka.”

„Walka o trwały pokój, o zwycięstwo braterskiego współżycia między narodami — to najważniejsze zadanie obecnego pokolenia.”

(ard)

Biegi narodowe w Wolsztynie

Milioną niedzielą obchodzona była pod znakiem tradycyjnych Biegów Narodowych...

Z mistrzostw pow. wolsztyńskiego

W niedzielnych spotkaniach Kolejarz II zremisował 2:2 z LZS Nielek...

Kolejarz (Jarocin) 1:0 Kolejarz (Ostrów)

Rozegrany w Jarocinie mecz piłki nożnej o mistrzostwo klasy wojewódzkiej...

Mistrzostwa powiatowe szczypliarnia w Jarocinie

Sekcja Piłki Ręcznej Powiatowego Komitetu Kultury Fizycznej w Jarocinie...

Ogniwo I (Kalisz) 3:1 Włókniarz I (Kal.)

W rozegranych ostatnio zawodach piłki nożnej w klasie powiatowej...

Kolejarz (Skalmierz.) 6:2 Kolejarz III (Ostrów)

W Skalmierzycach rozegrany został mecz piłki nożnej o mistrzostwo powiatu ostrowskiego...

Z Chodzieży

ZS „Ogniwo” Chodzież rozegrało mecz piłki nożnej z LZS-em Budzów...

W Ogniewie dobrzy byli: Seimann Joachim, Dzioba i Kasperski...

„Spójnia” Chodzież rozegrała mecz piłki nożnej z „Unią” Ujście...

Technicznie przewyższała w znacznym miarze „Spójnia”...

Powiatowy Zarząd Ligi Przyjaciół Zolnierz zorganizował otwarcie kursu samochodowego...

W Nowym Kramsku

W mistrzostwach piłkarskich powiatu sułchowskiego w Nowym Kramsku...

Trzeba udostępnić rentgena

W lutym br. udałem się do Ośrodka Zdrowia w Rawiczu celem prześwietlenia płuc...

W bieżącym miesiącu wyjechałem ponownie do Rawicza...

Tymczasem w szpitalu w Rawiczu znajduje się jeszcze drugi aparat rentgenowski...

INTERWENCJE GŁOSU

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Lesznie w odpowiedzi na naszą notatkę...

Kiedy w „Gazecie Handlowej” ukazało się zarządzenie o znizce cen na ogórkach...

Kierownictwo spółdzielni zwróciło uwagę Działowi Handlowemu na konieczność...

Instytucje i wyjaśniają

Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Strzałkowie pow. Września...

W sprawie artykułu pt. „Gdy brak znaczków” Prez. Gm. Rady Narod. donosi...

Odpowiadając na nasz felieton „Teatr objazdowy”...

Miejski Zakład Mleczarski w Poznaniu na notatkę „Zrehabilitujmy...”...

Prezydium MRN Poznań donosi, w odpowiedzi na list naszej Czytelniczki...

POGODA

Zachmurzenie zmienne z przelotnymi opadami, nocą lokalne przymrozki...

Biegi Narodowe w Skalmierzycach

W Skalmierzycach odbyły się Biegi Narodowe na szczeblu gm. W bieгах wzięło udział 65 zawodników...

LZS Zaniemysł zwycięża lidera grupy

Ostatnio odbył się mecz piłkarski pomiędzy SKS Gmin. Stróża, a LZS Zaniemysł...

Wiadomości sportowe z Ostrowa

Zorganizowany przez Sekcję P.K. SS — Pow. Kom. Kultury Fizycznej w Ostrowie...

Tabela ostrowskiej klasy powiatowej:

Table with 4 columns: Group, Team, Points, Goals. Includes groups I and II with teams like Kolejarz I Skalmierz.

Drżynowy turniej o mistrzostwo miasta Ostrowa

Drżynowy turniej o mistrzostwo miasta Ostrowa w tenisie stołowym...

REPERTUAR TEATRÓW I KIN POZNAŃSKICH

OPERA IM. ST. MONIUSZKI — godz. 19 „Straszny dwór”. POLSKI — godz. 19 „Zemsta”.

SLUCHAMY Radia

Tadeusz Bardziejowski (baryton), Hieronim Szperka (akompaniament): 16.50 (P-n) Z życia kulturalnego Wielkopolski...

Pracownicy poszukiwani

10 cieśli, 40 murarzy, 100 robotników, strażaka kwalifikowanego... Starego księgowego ze znajomością jednolitego planu...

Kwalifikowanego księgowego(cj) materiałowego

poszukujemy od 1 V br. Zgłoszenia: Pałac PMS, Poznań, ul. Mostowa 11, K638

Wolne posady

Pomoc domowa, bez noclegu, potrzebna zaraz, Poznań, Mielżyńskiego 21, m. 3, 5088g

Szuka posady

Gospośki lub dziewczyny z referencjami do małej rodziny. Warunki dobre, Poznań, telefon 33-89, lub oferty Głos Wielkopolski dla 5195g

Sprzedaże

Blam piżmowce sprzedam. Poznań, al. Wielkopolska 36, s. 5078g. Wille komfortowa, idealna po drodze Sołacz; kamieniec komfortowy...

OGŁOSZENIA DROBNE

Młodego bernarda, na sprzedaż. Poznań, 23 Lutego 1, m. 8a, od 17-19, 5147g. Gabinet, biurka, regały, piec przenośny...

Swiat MŁODYCH. Pomoc w pracy, redagowanie, typografia, korektura, kserokopie...

Domek 1-rodzinny, 3-pokojowy z kuchnią w Gdańsku (włączona), zamieniam na mieszkanie w Poznaniu...

Radio wysokiej klasy kupię. Oferty Głos Wlkp. dla 2763. K685. Zbiornik do wody (termofor) kupię...

